

یونولیت یا پلاستوفوم یکی از مواد کاربردی برای ساختمان‌سازی و همچنین ساخت ماکت و دکور است. حال سوال مطرح می‌شود که برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ برای اجرای پروژه‌های مختلف توسط یونولیت، انتخاب چسب مناسب از اهمیت بسیاری برخوردار است. یکی از بهترین گزینه‌ها برای چسباندن یونولیت به مواد مختلف از جمله چوب، پلاستیک، شیشه و غیره، استفاده از چسب مخصوص یونولیت است. برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم و روش چسباندن یونولیت چیست تا انتهای مقاله ما را همراهی نمایید.

یونولیت با چه چسبی می‌چسبد؟

برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ چسب یونولیت یک نوع چسب است که برای اتصال و نصب پنل‌های یونولیت بر روی سطوح مختلف استفاده می‌شود. یونولیت، یک جنس ساختمانی است که از فوم پلی‌استایرن ساخته شده در پروژه‌های ساختمانی، عایق‌های حرارتی و صوتی و دیگر کاربردهای مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد.

چسب یونولیت دارای ویژگی‌هایی است که آن را برای اتصال بهترین گزینه می‌کند. این چسب به‌طور معمول به صورت مایع تولید می‌شود و با استفاده از یک اپلیکاتور یا پیستول چسباندن روی سطح یونولیت و سطح مقصد اعمال می‌شود. پس از تماس با هوا، چسب مایع به صورت یک لایه فیلمی خشک و مقاوم تبدیل می‌شود. چسب یونولیت عموماً ویژگی‌هایی مانند اتصال قوی، مقاومت در برابر رطوبت و حرارت، انعطاف‌پذیری و عدم جذب آب را داراست.

. تمام این ویژگی‌ها باعث می‌شوند که پنل‌های یونولیت به سطح مقصد محکم و پایدار چسبیده و نصب شوند. استفاده از چسب یونولیت برای نصب پنل‌های یونولیت دارای مزایای زیادی است. این چسب زمان نصب را کم کرده و همچنین، اتصال قوی چسب به پایه‌های مختلف، ایجاد عایق حرارتی و صوتی مناسب و استحکام بالای نصب پنل‌ها را تضمین می‌کند.



برای اطلاع از نحوه [رفع چکه پشت بام](#) وارد لینک شوید.

چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم؟

چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم، از چسب سفید بسیاری از افراد برای چسباندن یونولیت‌ها در ابعاد کوچک و کارهای سبک از چسب‌های سفید استفاده می‌نمایند. چسب یونولیت انواع گوناگونی دارند که چسب سفید یک نمونه بی‌کیفیت در چسباندن یونولیت‌ها به هم یا مقوا به یونولیت است. این‌گونه چسب‌ها قیمت پایینی دارند و استحکام بالایی ندارند ولی از این نوع چسب‌ها در ساخت کاردستی‌ها کاربرد زیادی دارد.

برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ استفاده از چسب مخصوص یونولیت برای چسباندن یونولیت به شیشه نیز می‌توان از چسب شیشه یا آکواریوم استفاده نمود.

این چسب بعد از خشک شدن همانند شیشه ظاهری شفاف دارد. از چسب‌های پلی اورتان نیز برای چسباندن یونولیت به قطعات چوبی بهره برده می‌شود. چسباندن یونولیت به فلزات سبک وزن، کاغذ و مقوا نیز توسط اسپری چسب انجام می‌شود.

این نوع از چسب از استحکام کافی برخوردار است و سبب تخریب یونولیت نمی‌شود. به علاوه به سرعت خشک‌شده و زمان زیادی برای چسباندن قطعات توسط این چسب نیاز نیست. البته اگر به دنبال چیزی هستید که بتوانید با استفاده از آن انواع مواد مختلف را به یونولیت بچسبانید، بهترین گزینه چسب مخصوص یونولیت است. یک چسب مخصوص یونولیت باکیفیت، توانایی چسباندن مواد با جنس‌های مختلف را به یونولیت دارد.

البته برخی از افراد در هنگام کار با یونولیت از چسب سفید استفاده می‌کنند که بی‌کیفیت‌ترین نوع چسب برای چسباندن یونولیت است. این نوع چسب تنها برای اجرای کاردستی‌های کوچک قابل استفاده است.

چسب اسپری یونولیت یکی از نوعی چسب یونولیت است که می‌توان به آن به عنوان چسب اسپری اشاره کرد. این نوع چسب در کمترین زمان ممکن می‌تواند یونولیت را به انواع کاغذ و فلزهای سبک چسباند. چسب اسپری به راحتی خشک می‌شود و نیازی به زمان زیادی برای چسباندن ندارد.

کیفیت این چسب‌ها با توجه به برند تولیدکننده و غلظت آن متفاوت است. از دیگر انواع چسب یونولیت، چسب‌های آکواریوم می‌توان به عنوان یکی از کم‌خطرترین و مناسب‌ترین نوع چسب برای چسباندن انواع چوب‌ها به یونولیت اشاره کرد. این نوع چسب‌ها بعد از خشک شدن از خود رنگی به جا نمی‌گذارند و همچنین با ساختار یونولیت تداخلی ندارند و باعث آب‌شدن پلاستیک‌ها نمی‌شوند.



چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم؟

روش چسباندن یونولیت با انواع چسبها

برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ روش چسباندن یونولیت اهمیت حیاتی در زمان چسباندن اجزای مختلف یونولیتی این است که سطوح کاملاً تمیز و خشک باشند. حضور گرد و غبار و آلودگی یا رطوبت سطح کار باعث می‌شود که اجزا به خوبی به یکدیگر متصل نشوند. یک نکته دیگر که می‌تواند کیفیت چسباندن اجزا مختلف به یکدیگر را افزایش دهد، صاف و هموار بودن سطوح است. حضور درز، شکاف و ناهمواری باعث می‌شود که اجزا به خوبی به یکدیگر چسبیده نشوند.

برای صاف و هموار کردن سطوح می‌توان از سمباده‌های نرم استفاده کرد. روش بهترین چسباندن دو سطح یونولیتی این است که یک لایه نازک از چسب را به تمام سطح کار بمالید و بعد دو قطعه را به یکدیگر بچسبانید. اگر از چسب‌هایی استفاده می‌کنید که سریع خشک می‌شوند باید چسباندن اجزا به یکدیگر را به سرعت انجام دهید.

برای سطوح کوچک و یا پروژه‌های خانگی می‌توانید چسب را به صورت نقطه‌ای یا ردیفی نیز روی سطح بریزید.

برای سطح بزرگ نیز باید چسب را ریخته و سپس با قلمو آن را بخش نمایید. حال پرسش پیش می‌آید که چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم؟ برای این امر شما می‌توانید چسب را به آن‌ها زده و منتظر شوید تا خشک شود و اجزا به یکدیگر متصل شوند. مدت زمان لازم برای خشک شدن چسب به مقدار چسب، نوع آن و مساحت سطح کار وابسته است.

اگر چسباندن اجزا به یکدیگر با دقت انجام شود و از چسب مناسبی استفاده شده باشد، معمولاً به ندرت اجزا از یکدیگر جدا می‌شوند. اما به‌طور کلی یونولیت خاصیت شکنندگی زیادی دارد و بعد از اجرای پروژه نیز امکان دارد که اجزا دچار شکستگی شوند.

چسب یونولیت حلال چیست؟

چسب مخصوص یونولیت و پلاستوفوم با حلال آب چسبی است که حداکثر زمان گیرایی (یعنی خشک شدن چسب) ۳ دقیقه است. این نوع چسبها معمولا در گالن‌های یک لیتری و چهار لیتری و ۱۷ لیتری توسط شرکت‌ها تولید و به بازار عرضه می‌شوند تا به دست افرادی که نیازمند این نوع چسب‌ها هستند برسد و دقت داشته باشید که چسب مخصوص یونولیت و پلاستوفوم را می‌توان با آب رقیق کرد که البته توصیه می‌شود که حداقل از انجام این کار دوری کنید.

شرایط نگهداری از چسب یونولیت

هنگام استفاده از چسب یونولیت برای اتصال سطوح و حتی لایه‌های قطور نیز، شرایط دمایی و تهویه نگهداری باید مطلوب باشد، در غیر اینصورت باید حتما هزینه دوچندانی را هم متحمل شوید چون دمای زیر صفر و برخورد نور مستقیم آفتاب به کارایی آن ضربه چشمگیری هم می‌رساند پس حتما سعی کنید شرایط را به دقت بررسی کنید تا حداکثر ۶ ماه به توان از آن استفاده کرد.



جهت آشنایی با [ابعاد ایزوگام](#) در آیین نامه نظام مهندسی وارد لینک شوید.

یونولیت با چه چسبی می‌چسبد؟

برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ برای اتصال یونولیت، می‌توان از چسب‌های متنوعی همچون چسب مختص یونولیت، چسب نوع اپوکسی، چسب پلی یورتان (PU) و چسب سیلیکونی بهره برد. در صورت نیاز به چسباندن

یونولیت به سطوح متفاوت، استفاده از چسب‌هایی نظیر چسب PVC و چسب مقاوم در برابر حرارت نیز امکان‌پذیر است. توصیه می‌شود پیش از به‌کارگیری هر نوع چسب، دستورالعمل‌های ارائه‌شده توسط سازنده را با دقت مطالعه نمایید تا از آسیب رسیدن به یونولیت جلوگیری شود.

از چه چسب‌هایی برای یونولیت استفاده نکنیم؟

همان‌طور که گفته شد، یونولیت‌ها نسبت به بعضی حلال‌ها واکنش شیمیایی نشان می‌دهند و از خود مواد شیمیایی سمی آزاد می‌کنند. استفاده از چسب‌های چوب به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود. همچنین استفاده از چسب‌های پارچه مناسب چسباندن یونولیت نمی‌باشند و امکان ذوب کردن یونولیت را به همراه دارد.

استفاده از چسب‌هایی که حلال پلاستیک هستند نیز توصیه نمی‌شوند. زیرا یونولیت از مقدار کمی پلاستیک تشکیل شده و استفاده از این‌گونه چسب‌ها باعث از بین رفتن یونولیت شما خواهد شد. در کنار تامین 24 می توانید مهم ترین نکات [صفر تا صد ساختمان سازی](#) را مطلع شوید.

استفاده از چسب‌های لاستیک بجای چسب یونولیت خوب نیست. این چسب‌ها بسیار قوی می‌باشند و دارای الکل و استون هستند و یونولیت را حل می‌کنند.

مشکلات استفاده از چسب‌های متفرقه برای یونولیت

همان‌طور که گفته شد، یونولیت‌ها به رنگ سفید می‌باشند و ساخته‌شده از مواد پلی‌استایرن هستند. یونولیت‌ها نسبت به چسب‌های متفرقه واکنش نشان می‌دهند و ذوب می‌شوند. از دیگر مشکلات استفاده از چسب یونولیت متفرقه زرد شدن یونولیت است.

بسیاری از چسب‌ها بعد از خشک شدن از خود زردی به جا می‌گذارند که رنگ یونولیت را از بین می‌برند و نمای زشتی را به جا می‌گذارند. از دیگر نکات استفاده از چسب‌های متفرقه مستحکم نبودن این‌گونه چسب‌ها برای چسباندن انواع مواد به یونولیت می‌باشند. این‌گونه چسب‌ها بعد از مدت کوتاهی خاصیت خود را از دست می‌دهند. پس برای تهیه چسب یونولیت باید به این نکات توجه فرمائید.

ویژگی‌های چسب یونولیت

چسبی شفاف به صورت مایع با خشک‌شوندگی فوق‌العاده سریع جهت اتصال استایروفوم، پارچه، کاغذ، چوب، چرم، فلز، شیشه، چینی و متنوعی از پلاستیک‌ها در دمای ۶۰ درجه سانتی‌گراد قابلیت شستشو داشته و چسب را حل نمی‌کند.

حجم‌های موجود: ۱ لیتر، ۴ لیتر و ۱۷ لیتر

زمان لازم برای اتصال: ۳ دقیقه کشور

تولیدکننده: ایران

چسب چندمنظوره مناسب برای کاربرد در مدارس، منازل و محیط‌های کاری دارا بودن سه وضعیت متمایز برای چسباندن به صورت نقطه‌ای، خطوط و سطحی مناسب برای اتصال انواع قطعات فومی دارای قوت چسبندگی برجسته و مدت زمان خشک‌شدن کوتاه این چسب که دارای بافتی غلیظ و رنگی زرد است، حداکثر زمان چسبندگی آن ۳ دقیقه است.

چسب در بسته‌بندی‌هایی با حجم‌های ۱ لیتری، ۴ لیتری و ۱۷ لیتری تولید و عرضه می‌شود.



جهت دریافت راهنمای [ترمیم ایزوگام](#) بر روی لینک کلیک کنید.

خرید چسب یونولیت

برای تهیه چسب یونولیت، لازم است موارد ایمنی و نوع چسب کاربردی را در نظر بگیرید. باید دقیقا بدانید که چه نوع اتصالی می‌خواهید برای یونولیت استفاده کنید. به عنوان مثال، اگر قصد دارید یونولیت را به یونولیت متصل کنید، باید چسب یونولیت مخصوص را تهیه کنید. همچنین، اگر می‌خواهید کاغذ را به یونولیت متصل کنید، می‌توانید از چسب‌های حرارتی استفاده کنید. همچنین برای اتصال شیشه به یونولیت، می‌توانید از چسب‌های آکوارיום و اسپری استفاده کنید. برخی افراد هم برای اتصال چوب به یونولیت از چسب‌های پلی اورتان استفاده می‌کنند. برای خرید چسب یونولیت بدون واسطه و با ضمانت کیفیت با کارشناسان تامین 24 در ارتباط باشید.

خلاصه مطلب برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟

ما در این مقاله در خصوص برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ صحبت کردیم و در خصوص یونولیت با چه چسبی می‌چسبید؟ به صورت مفصل توضیح دادیم و بیان نمودیم که استفاده از چسب‌های مخصوص برای افزایش دوام یونولیت امری ضروری است. یونولیت‌ها به دلیل فرسایش به صورت دون‌دون و فرسوده می‌شوند.

استفاده از چسب‌های مخصوص به میزان کم و با استفاده از قلموی مخصوص باعث می‌شود که سطح یونولیت براق و مانند شیشه شود و از فرسودگی آن جلوگیری شود. این اقدام حتی باعث زیباتر شدن یونولیت‌های کاربردی می‌شود. بسیاری از طراحان ماکت‌ها یا سازندگان تزئینات داخلی از این روش برای ارتقای اثر خود استفاده می‌کنند.

حال که می دانید چگونه یونولیت را به هم بچسبانیم و با روش چسباندن یونولیت آشنا شدید. در صورت نیاز به چسب مخصوص یونولیت می توانید با کارشناسان تامین 24 تماس گرفته و این محصول را بدون واسطه با قیمت مناسب دریافت نمایید.

برای دانلود فایل پی دی اف مقاله برای چسباندن یونولیت از چه چسبی استفاده کنیم؟ کلیک نمایید.